
Determinazione Dirigenziale

n. 1840 del 09/12/2021

Settore Finanziario

Servizio Affari del Personale

OGGETTO:  INDIZIONE  AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA  SEMPLIFICATA,  PER  SOLI 
ESAMI (UNA PROVA SCRITTA) PER LA COPERTURA – CON CONTRATTO A TEMPO PIENO 
E  DETERMINATO,  PER  2  ANNI  SALVO  PROROGA -  DI  N.  1  POSTO  DI  CATEGORIA 
GIURIDICA  D  (POSIZIONE  ECONOMICA  INIZIALE  DI  ACCESSO  D1),  PROFILO 
PROFESSIONALE “INGEGNERE”, ESPERTO IN IMPIANTI.

Allegati: Si (2)

Riscontro di bilancio: Si

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
RSU 
Servizio Affari del Personale 
Servizio Staff Presidente 
Settore Edilizia e Pianificaz. 
Settore Finanziario 

Classifica/Fascicolo: 03.A7.A0 - 00000000001

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 G
A

L
L

O
R

IN
I R

O
B

E
R

T
A



Determinazione Dirigenziale

n. 1840 del 09/12/2021

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 G
A

L
L

O
R

IN
I R

O
B

E
R

T
A



Determinazione Dirigenziale

n. 1840 del 09/12/2021

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO quanto stabilito nel Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i,  recante 
“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.;

VISTO, altresì, il D.lgs. n. 81/2015, e s.m.i., in particolare l’art. 19, commi 1 e 2;

VISTO il C.C.N.L. del comparto “Funzioni locali”, siglato in data 21.5.2018;

VISTO il D.Lgs. 11.4.2006, n. 198, e s.m.i., in materia di pari opportunità;

VISTO Il D.L. n.  44/2021, convertito con modificazioni dalla L. 28 maggio 2021, n. 76 (in G.U. 
31/05/2021, n. 128)  recante “Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-19, in  
materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici.”;

VISTO Il D.L. n. 80/2021, coordinato con la Legge di conversione del 6 agosto 2021, n. 113 (in 
G.U.  07/08/2021,  n.  188)  recante “Misure  urgenti  per  il  rafforzamento  della  capacità 
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di  
ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”;

VISTO  il Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  del  Personale  2021-2023  e  Piano  Annuale  delle 
Assunzioni 2021, approvato con Decreto della Presidente della Provincia n. 33 del  9.4.2021, ed 
il Decreto della Presidente della Provincia n. 58 del 27.5.2021, titolato “Modifica parziale al Piano 
Triennale dei fabbisogni di Personale 2021 – 2023 e piano annuale delle assunzioni”,   così come 
integrati con  Decreto  della  Presidente  della  Provincia  n.  107  del  13.10.2021, con  i  quali  è 
previsto, insieme ad altre, l’assunzione – a tempo determinato e pieno, per 2 anni salvo proroga - 
di una unità di personale di Categoria Giuridica D (Posizione Economica iniziale di accesso D1), 
Profilo  Professionale  “Ingegnere  impiantista”,  con  modalità  di  reclutamento “Assunzione  da 
nostra Selezione pubblica semplificata, a tempo determinato per 2 anni, oppure con C.F.L per 24  
mesi)”;

RICHIAMATE le  disposizioni  del  vigente  “Regolamento  di  Organizzazione” della  Provincia  di 
Arezzo, approvato con Deliberazione della Giunta Provinciale n. 633 del 15 novembre 2010, e 
s.m.i.;

RICHIAMATE  le  disposizioni  contenute  nel  vigente  “Regolamento  per  la  disciplina  delle  
assunzioni e dei concorsi” della Provincia di Arezzo, approvato con Decreto del Presidente della 
Provincia n. 163 del 30.10.2018;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla indizione di una  Selezione pubblica semplificata, 
per soli esami (una prova scritta)  per la copertura - con contratto a tempo pieno e determinato, 
per 2 anni salvo proroga – di n. 1 posto di Categoria Giuridica D (Posizione Economica iniziale di 
accesso  D1) Profilo  Professionale  “Ingegnere”,  esperto  in  impianti, mediante  appunto 
approvazione di  apposito avviso di Selezione pubblica semplificata, Allegato A al presente atto, 

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 G
A

L
L

O
R

IN
I R

O
B

E
R

T
A



Determinazione Dirigenziale

n. 1840 del 09/12/2021

con relativo schema di domanda di  partecipazione, Allegato B al  presente atto,  entrambi per 
formarne parte integrante e sostanziale;

DATO  ATTO,  altresì,  che  l'Amministrazione  si  riserva  –  comunque  -  di  non  procedere 
all'assunzione del concorrente vincitore in caso di  sopravvenute norme di legge che rendano 
incompatibile o anche solo inopportuno, rispetto ai vincoli finanziari o ai limiti imposti agli Enti 
Locali  in  materia  di  assunzioni  di  personale,  l'instaurazione  del  rapporto  di  lavoro  oggetto 
dell'allegato;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 9.4.2021, di approvazione del Bilancio 
di previsione 2021-2023, esecutiva;

DATO ATTO che sono state rispettate le disposizioni di cui al D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 in materia 
di “Trasparenza”;

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

VISTO il parere favorevole del Dirigente del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile 
ed il visto attestante la copertura finanziaria nel Bilancio provinciale, della spesa approvata con il 
presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. DI PROCEDERE, per le motivazioni in premessa riportate e qui richiamate integralmente, 
alla indizione  di una  Selezione pubblica semplificata, per  soli  esami  (una prova scritta) 
per la copertura - con contratto a tempo pieno e determinato, per 2 anni salvo proroga – 
di n. 1 posto di Categoria Giuridica D (Posizione Economica iniziale di accesso D1) Profilo 
Professionale “Ingegnere”, esperto in impianti.

2. DI APPROVARE, a tali fini, apposito avviso di Selezione pubblica semplificata, Allegato A 
al  presente  atto,  con  relativo  schema  di  domanda  di  partecipazione,  Allegato  B  al 
presente atto, entrambi per formarne parte integrante e sostanziale.

3. DI STABILIRE  che l’avviso di  Selezione pubblica semplificata venga pubblicato – per 
estratto  e  per  15  giorni–  sulla  “Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  4^  Serie 
Speciale – Concorsi”.

4. DI STABILIRE,  altresì,  che l’avviso di  Selezione pubblica semplificata e lo schema di 
domanda  vengano  pubblicati  sul  sito  internet  della  Provincia  di  Arezzo,  all'indirizzo 
www.provincia.arezzo.it, e all'Albo Pretorio on-line.

5. DI DARE ATTO, altresì, che l'Amministrazione si riserva – comunque - di non procedere 
all'assunzione  dei  concorrenti  vincitori  in  caso  di  sopravvenute  norme  di  legge  che 

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 G
A

L
L

O
R

IN
I R

O
B

E
R

T
A



Determinazione Dirigenziale

n. 1840 del 09/12/2021

rendano incompatibile o anche solo inopportuno, rispetto ai  vincoli  finanziari o ai limiti 
imposti agli Enti Locali in materia di assunzioni di personale, l'instaurazione dei rapporti di 
lavoro oggetto dell'allegato avviso di Selezione pubblica semplificata.

6. DI  RINVIARE  a successivo  provvedimento  dirigenziale  la  nomina  della  Commissione 
Giudicatrice  per  la  formazione  della  graduatoria  degli  idonei  dell’avviso  di  Selezione 
pubblica semplificata di che trattasi.

7. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento amministrativo cui fa riferimento il 
presente atto è il Dirigente proponente.

                                                                              IL DIRIGENTE 

                                                              (Dott.ssa Roberta Gallorini)

ALLEGATI - all A 
(impronta: 2FBFA75E0D75170E5072607ED554EAEB3F0CB7C94AC62DE6528B9021E1220D2F)

- all B 
(impronta: 7CF6B6A8303AD562462F0027A8F65AB4717FABDEE92ECC632FC0B809C5E6E3D4)

Il documento è stato firmato da: GALLORINI ROBERTA
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 14-12-2021
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


